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Nauka 
 

XV edycja Lidera. Szczęśliwa dla Ciebie? 
Już 18 marca rozpoczyna się nabór wniosków w kolejnej – jubileuszowej – edycji konkursu Lider. Narodowe 
Centrum Badań i Rozwoju będzie prowadziło nabór wniosków do 30 czerwca br. 
Budżet tegorocznego konkursu wynosi 80 mln zł, co pozwoli na sfinansowanie około 45 projektów. Zakładając 
oczywiście, że każda z aplikujących osób przygotuje wniosek na maksymalną kwotę dofinansowania wyno-
szącą 1,8 mln zł.  
Dzięki pozyskanym środkom Liderki i Liderzy będą mogli rozwinąć swoje kompetencje w samodzielnym pla-
nowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów, 
których wyniki powinny mieć zastosowanie praktyczne. Szczegóły dostępne pod tym linkiem. 
 

 

Trwają zgłoszenia do studenckiego Nobla 
Jeszcze tylko do 25 marca można zgłaszać udział w 15. edycji konkursu Studencki Nobel. Zwycięzcy zostaną 
wyłonieni w dziewięciu kategoriach (jedną z nich stanowi medycyna i farmacja). Inicjatywa jest skierowana 
do studentów uczelni publicznych i niepublicznych zarówno studiów I i II stopnia, jak jednolitych studiów 
magisterskich. Więcej informacji o konkursie wraz z formularzem zgłoszeniowym znajdują się tutaj. 
 

 

Coś dla osób zajmujących się ochroną zdrowia 
W dniu 23 lutego 2024 r., w ramach partnerstwa Transforming Health and Care Systems (THCS) uruchomiony 
został drugi międzynarodowy konkurs na projekty badawcze pt. „Innovate to Prevent: Personalised Preven-
tion in Health and Care Services “. Konkurs skupia się na finansowaniu badań w obszarze usprawnień w funk-
cjonowaniu systemów opieki zdrowia. 
W dniu 16 kwietnia br. upływa termin złożenia obowiązkowego zgłoszenia zamiaru złożenia wniosku, nato-
miast pełna dokumentacja powinna zostać wysłana do THCS do 14 maja br. 
Budżet konkursu to około 35 mln euro. Osoby zainteresowane mogą znaleźć więcej informacji w tym miejscu. 
 

 

Kalendarz naboru wniosków HaDEA 
Europejska Agencja Wykonawcza ds. Zdrowia i Cyfryzacji (European Health and Digital Executive Agency, Ha-
DEA) opublikowała wstępny kalendarz dot. dotacji bezpośrednich, zaproszeń do składania wniosków oraz 
zaproszeń do składania ofert w ramach Programu Pracy na 2024 r. Należy podkreślić, że podane terminy są 
jedynie orientacyjne i mogą ulec zmianie.  
Dofinansowanie podmiotów publicznych wynosi 100%, a okres realizacji projektów powinien się mieścić          
w przedziale między 36 a 48 miesięcy. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie KE. 
 

 

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/ncbr/asy-mlodej-nauki-przed-szansa-na-granty-ncbr-szykuje-nabor-wnioskow-w-xv-konkursie-lider
https://studenckinobel.info/
https://www.thcspartnership.eu/funding/pre-announcement-of-the-second-joint-transnational-call.kl
https://hadea.ec.europa.eu/programmes/eu4health/calls-and-contracts/tentative-calendar_en


Nagrody i szkolenia 
 

Nagrody Ministra Zdrowia dla nauczycieli akademickich 
Jak co roku, Ministerstwo Zdrowia ogłosiło nabór wniosków o nagrody naukowe, dydaktyczne, wdrożeniowe, 
organizacyjne oraz za całokształt działalności. Ta ostatnia z nagród może zostać przyznana nauczycielowi aka-
demickiemu, który w okresie zatrudnienia w uczelniach medycznych nie krótszym niż 20 lat, uzyskał znaczące 
osiągnięcie w zakresie co najmniej jednego z rodzajów działalności, tj. naukowej, dydaktycznej, wdrożeniowej 
oraz organizacyjnej. 
Nagrody za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, dydaktycznej i wdrożeniowej mogą być 
przyznawane zarówno jako nagrody indywidualne i zespołowe. Nagrody za znaczące osiągnięcia organiza-
cyjne oraz nagrody za całokształt dorobku są przyznawane wyłącznie jako nagrody indywidualne. 
Zakres osiągnięć, jaki może obejmować wniosek w danej kategorii, dotyczy osiągnięć uzyskanych przez kan-
dydata do nagrody za okres ostatnich dwóch lat poprzedzających rok złożenia wniosku, za wyjątkiem nagród 
za całokształt dorobku. 
Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania wniosku dostępne są na stronie Ministerstwa. 
Kompletne wnioski należy składać w Dziale Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej 
(wyłącznie w wersji elektronicznej, karolinamichalak@ump.edu.pl) w terminie do 03 czerwca br. 
Przypominamy, że z Uczelni możemy zgłosić tylko po jednym wniosku (nieważne indywidulanym czy zespoło-
wym) w każdej z ww. pięciu kategorii. 
 

 

Stypendium naukowe im. Czesława Rodkiewicza 
Celem stypendium naukowego im. Czesława Rodkiewicza jest jednorazowe finansowe wsparcie doktorantów 
realizujących swoją pracę badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu. W ramach ww. działania 
wybitni doktoranci, których praca doktorska ma praktyczny potencjał, mogą uzyskać stypendium w wysokości 
4000 CAD$ (dolarów kanadyjskich). 
Nabór wniosków prowadzony jest do 30 kwietnia br., a dokumentacja i zasady konkursu dostępne są tutaj. 
 

 

Stypendium naukowe im. Anny z Dyaczyńskich i Zbigniewa Hermanów 
O ww. stypendium – ogłoszone przez Polską Akademię Umiejętności – mogą ubiegać się lekarze do 28 roku 
życia będący pracownikami uczelni medycznej lub instytutu naukowego, którzy prowadzą działania naukowe 
w obszarze farmakologii klinicznej. Środki uzyskane w ramach stypendium powinny być przeznaczone na sfi-
nansowanie pobytu w zagranicznym ośrodku naukowym. 
W ramach dokumentacji aplikacyjnej należy złożyć ramowy projekt badawczy w ww. dziedzinie wraz z po-
twierdzeniem zgody na przyjęcie kandydata na okres 12 miesięcy. 
Nabór wniosków trwa do 30 kwietnia br. Więcej szczegółów jest dostępnych na stronie Organizatora. 
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Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak  
(karolinamichalak@ump.edu.pl) 
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